translationis, concessionis, assignationis
,

statuti, ordinationis, decretorum et volun-

tatis infringere , vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipolen-

1 Erronee edit. Main. legil concessa (r. t.).

Dalit.

tis Dei ac beatorurn Petri et Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Datum Roniae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxiii', vii ka-

lendas martii, pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 23 februarii 1623, pont. anno ni'.

Exordion

CIV.

Centra maleficos et sortilegos, cum dia-

bolo factum facientes, a (ideque apo-

statando alios laedentes '.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Omnipotentis Dei Salvatoris nostri, qui,

ut hominem a laqueis diaboli liberarci *,

crucem subire dignatus est, vices, quam-

quam immeriti, gerentes in terris, in id

summo studio, iuxta creditum nobis de-

super apostolicae servitutis officium , in-

cumbimus, ut gregem Dominicum, inae-

stimabili pretio redemptum, adversus sa-

lanae fraudes defendamus, eiusdem ofTicii

partes desuper interponendo, prout.conspi-

cimus in Domino salubriter expedire.

§ 4. Sane nonnulli, suae condilionis MaioHcos «i

obliti, et solemnis sponsionis ab iis factae, quibu^s^^L' m-

cum in Chrisli gregem per sacrum rege- tur.

nerationis lavacrum adsciti fuerunt , sa-

lanae, cui renunciarunt , artibus, malefi-

ciis, superslitionibus ac nefariis inventis

operam dare non verentur; quinimo, ma-

gislrum imitantes, qui capitali odio, quo

iiumanum genus prosequitur, hominibus

insidiari numquam cessai, proximum va-

1 Perperam edit. Main. legit millesimo sexage-

simo secundo (r. T.).

2 Huc edit. Main. addit Breve Pauli V quod

nos iam supra reUilimus pag. 266 huius tomi (R.t).

3 De hac materia habes Const. i Innocentii Vili

Summis, tom. v, pag. 296; Leon. X Const. xlviii

Honestis, ibid. 761); Hadriani VI Const. vi Du-
dum ioni, vi, pag. 24; Sixti V Const. xxvi Cadi
tom. vni, pag. 646.

4 Edit. Main. legit liberare (r. t.).

An.C. i6*3 796 BULLAniUM

riis inodis laedere, animas vero suas per-

dere non liment.

cr..i«in.a< § 2. Quapiopt^'", ut tam exiliosa sce-
.i,p«u».Dfl.|p^.g

a chrislilidelibus arceanlur, gravio-

ribus poenis vindicanda duximus. Motu

ilaque proprio, el ex cerlà scienlià ac ma-

tura deliberalione no^tris, deque aposlo-

licae poleslalis plenitudine, tenore prae-

sentiuin decernimus, praecipimus el man-

damus, ut , constilo qnod aliquis pactum

cum diabolo fecerii, el a fide apostatando